
451 Anm. til § 19: Indenrigsministeriet.

Ovel«ført. .. " 7,235 Kr.
6. Forøgede Udgifter ved Frendensbvrg Slots Vandforsyning.-. ............... 320 —

17. VZ af Udgifterne ved en forbedret Ordning af Brandslukningsvcesenet ved Kron-
borgSlot 8,100 ———

8. Omkostninger ved Jndlcegning af Vand fra Rosktlde Vandoakrk til Roskilde Palae 1,534 —-

17,189 Kr.
hvorved udkommet det for Finantsaaret 1881—82 opførte Beløb af 67,591 Kr.

ad 1. Det til Jnventarinm ved Christiansborg Slot opførte Beløb er foreslaaet forhøietmed 3,060 Kr., som agtes »anvendt dels til Bestridelse af Udgifterne ved Reparation og Fornyelse
af Jnventariet i et af de as Høiesteret benyttede Lokaler i Slottet, dels til Afholdelse af Omkost-
ningerne ved Monteringen af tvende tilstødende Vei-relser, af hvilke det ene agtes benyttet til Tale-
vcerelse for Rettens Medlemmer og det andet til Omklcednings- og Garderobeværelse. Overflag
over Udgifterneherved følge hoslagt. «

ad 2og 3. Da Gnlvtaepperne i den store Retssal og tilstødende Lokaler i Raad- og
Domhusbygningen ere i en saa slet Tilstand, at de ikke længer kunne vedligeholdes ved Reparation,
maa de erstattes med nye. Udgiften hertil vil imidlertid ilke kunne afholdes af det til Jnventariets
Fornyelse og Vedligeholdelse sædvanlig bevilgede aarlige Beløb og er derfor søgt scerlig bevilget.Den ovennævnte Konto for Anskaffelse af nye og Vedligeholdelse af tilstedeværende Jnventariev har
man derhos foreslaaet forhøiet med 200 Kr., da det har vist sig, at dette Beløb ikke kan tilstrække
til at holde Inventariet i en sømmelig Stand, væsentlig paa Grund as at dette som Følge af
Forretningerne-3 Tiltagen og den deraf flydende stærkere Benyttelse oftere end før trængertil Fornyelse.

ad 4. Paa hvert af Lofterne over Frederiksborg Slots 3 Fløie er der anbragt Vand-
beholdere, hvortil Vandet bliver oppumpet. Af disse Beholdere, som oprindelig alle vare af Træ,
er den ene, som findes i Kirkesløien over Riddersalen, bleven erstattet med en Jernvandbeholder.
De 2 andre ere nu saa medtagne, at de ikke kunne staa længere, da Træet er ganske mørt; men af
Hensyn til den Forbedring af Slottets Brandslukningsvcesen, som er opnaaet ved Anskaffelsen af de
nye Gasmaskiner, der meget hurtig kunne sættes i Virksomhed, antages det ikke for nødvendigt at
erstatte begge Beholdere med lernbeholdere, men kun at lade anbringe een saadan, som kan ramme
40 Tdv Vand, paa Loftet over Prindsessefloien Omkostningerne ved Anskaffelsen og Opstillingen
af en sizadan Vandbeholder ville efter Vandinspektør Poulsens Opgivende i vedlagte Skrivelse andrage
1,150 r. »

ad 5 Til Anbringelse as 4 Brandhaner paa forskjellige Steder i og ved Frederiksborg
Slot samt til Anlæg af Sideledninger fra de nye Gaskraftmaskiner til disse foreslaas bevilget
1,100 Kr., og til Anlæg af en Forbindelsesledning mellem de fra Slottets Kjælder lodret opstigende

Vrandrør 380 Kr. Til Bestridelse as de Udgifter, der medgaa til Pasning og Provning af Gas-
kraftmaskinerne, Brandhaneledningerne og Brandhanerne er endelig paa nærværende Konto beregnet
et Bidrag af 100 Kr, medens Resten af denne Udgift paaregnes afholdt af Kontoen for Slottets
Brandslrikningsvæsen. .

ad 6. Omkostningerne ved Fredensborg Slots Vandforsyning ere opførte med 320 Kr.
mere end for 3880—81, hvilket hidrører dels fra, at Rensningen og Pasningen as de nye Filtre
medfører en Udgift, der anslaas til 200 Kr., dels derfra, at Knlforbrugen til Maskinerne, som op-
pumpe Vandet til Slottet, nu, da disse tillige skulle drive en Pumpe, som oppumper Vand til
Filtrene, maa ansættes noget høiere end» hidtil.

acl 7. Ifølge en derom stedfunden Henvendelse fra Krigsministeriet har Jndenrigsministeriet
erklæret sig villigt til at deltage med lte i Udredelsen af de til en forbedret Ordning af Brand-
slukningsvcesenet paa Kronborg Slot medgaaende Udgifter, hvilke ere anslaaede at ville udgjøre ialt
24,300 Kr.

ad 8. Da Vandet i de til Roskilde Palæ hørende Brønde er af en daarlig Beskaffenhed
og navnlig ikke tjenligt til Drikkevand, maa det anses for i høi Grad ønskeligt, at der indlægges
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